
 . Benefiční aukce
25. 9. 2024 | 18:00 | NOVOMĚSTSKÁ RADNICE



Výtěžek dnešního večera nám pomůže
naplňovat naše poslání a pomáhat

dětem v dětských domovech. To, co
děti prožily, neovlivníme, ale chceme,

aby uvěřily, že mohou být v životě
šťastné.

 Bez vašeho nadšení a štědrosti by naše
aukce postrádala smysl. 



VEŘEJNÁ AUKCE

1 | Rozkvetlá louka 5

2 | Petr Nikl: Včela 5

U
m

ěl
ec

k
á 

d
íl

a

3 | Obraz od dětí 6

4 | Jakub Špaňhel: Otakárek ovocný 6

5 | Ptáček 7

6 | Motýl 7

7 | La Degustation

8 | Prohlídka Poslanecké sněmovny

8

E
x

k
lu

zi
v

n
í 

zá
ži

tk
y

 9 | Pivní speciály a prohlídka pivovaru

8

10 | Hamlet v Národním divadle

9

11 | Vílesta: Mexický večer s vílami 10

14 | Fotografie s věnováním od dětí

13

15 | Fotka Depeche Mode, P. Hartmanová

14

O
ri

g
in

ál
n

í 
d

ár
k

y

16 | Archivní frankovka z vinařství Skoupil

14

17 | Unikátní výtisk vílích mouder

15

18 | Podepsaný míč AC Sparta Praha

19 | Designová váza Klimchi

20 | Archivní vína Michlovský

1

9

12

12

13

12 | Víkend ve vinařství Skoupil 10

13 | Proměna se stylistou: Gentleman store 11

1521 | Vyšehradský poklad 



47 | Háčkovaná víla

48 | Knihy a vstupenky od L. Zibury

28

49 | Pivovar Kročehlavy: sud s pípou

29

50 | Víno z Grébovky

29

51 | Káva z pražírny Blackdrops

30

52 | Parfém z Perfumed Prague

30

53 | Podepsaný volejbalový míč 

31

54 | Gin z Garáže 22

31

55 | Dětské knihy od K. Kubalové

56 | Limitovaná edice Žufánek

 57 | Lesárium: Les ve skle

58 | Víno Bokovka

59 | Dárkový kufřík pro muže

60 | Šperk od Oli Divišové

61 | Kniha Praha 2 

62 | Muslenky

63 | Dřevěné fotoalbum s focením

64 | Sušenky od Dortiris

65 | Marmelády: Marmelinda

66 | Cupcakes s čokoládou

67 | Cupcakes s vanilkou

68 | Obraz 

69 - 74 | Obrázky od dětí

TICHÁ AUKCE

22 | L. J. Skřivánková: Vyhnání z ráje 16

23 | Daniel Kyncl: Big Fun

17

25 | Kurz sebeobrany

26 | Lekce s Karolem Komendou

17

27 | Art Moment: Kurz malování

28 | Sansho: Degustační večeře

18

29 | Chefparade: Kurz vaření

18

30 | Prohlídka baziliky Sv. Ludmily

19

31 | Prohlídka krytu Folimanka 20

32 | Vallmo: Degustační menu 21

33 | Prohlídka Sapy s ochutnávkami 21

34 | Chocotopia: Čokoládový zážitek 22

35 | Lesandflowers: Workshop 22

36 | Zlatá tretra: VIP vstupenky 23

37 | Prohlídka Vyšehradu 23

38 | Prohlídka Novoměstské radnice 24

39 | Vstupenky na balet Šeherezáda

2540 | Kurz přežití

41 | Prázdné domy: Pasáže s vílami

26

42 | Lekce zpěvu s Renatou Drössler

27

43 | Poukaz na tetování

44 | Voucher na dort od Ivky

2745 | Kniha Frank a želvička

2846 | Svíčky Perfumed Prague

24 | RunCzech: Běžecký trénink

2

16

19

20

24

25

26

32

32

33

33

34

34

35

35

36

36

37

37

38

38

39

40 - 41



19:00

22:00

23:30

21:00

18:00
Welcome drink
Registrace
Zahájení tiché aukce  

Zahájení veřejné aukce

Ukončení veřejné aukce 
Rozkrojení dortu 

Ukončení tiché aukce

Konec večírku

průběh aukce

Partner aukce:3



JAK DRAŽÍME

Veřejná aukce
Přihazování pomocí dražebního čísla. Položku
získává dražitel s nejvyšší odklepnutou částkou. 

Tichá aukce
Přihazování zapsáním čísla a částky na dražební
listinu. Položku získává poslední zapsaný dražitel
v momentu ukončení tiché aukce.

Platba
Platit je možné v hotovosti po skončení aukce, nebo
převodem na účet/přes QR kód. 
Odnesení vydražených položek bude možné hned
po skončení aukce, ale lze dohodnout i vyzvednutí
v následujícím dnu. 

1

2

3

Na vaši žádost vám vystavíme potvrzení o poskytnutém daru. Dárcům v hodnotě
darovaného předmětu, dražitelům v hodnotě nad vyvolávací cenou (rozdíl mezi
vyvolávací cenou a konečnou částkou). 

4



VEŘEJNÁ AUKCE

19:00 - 21:00



UMĚLECKÁ DÍLA

5

1 | ROZKVETLÁ LOUKA

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč 

Objevování a rozvíjení talentů u dětí v dětských domovech je oblíbená
činnost Dobrých víl. Děti mají s vílami prostor pro tvoření při
individuálních návštěvách, nejvíce děl do naší aukce ale vznikne, když s
dětmi tvoříme na letním táboře nebo společných víkendech. Kristýna z
Nového Strašecí vždycky vytvoří krásná díla s nápadem, smyslem pro
perspektivu i kompozici a hlavně velkou fantazií. 

Autorka: Kristýna Z., Dětský domov Nové Strašecí 
Plátno, formát 30 x 30 cm, nerámováno

Daroval: Dobré víly dětem, z.s. 

 2 | PETR NIKL: VČELA

Z hmyzího světa vám tentokrát přinášíme krásné dílo Petra Nikla,
Včelu. Petr Nikl je český malíř, hudebník, fotograf, divadelník a
všestranný umělec známý i pro své ilustrace, za které obdržel
několik cen a také za své netradiční divadelní a performační
produkce. Byl členem již zaniklé umělecké skupiny Tvrdohlaví.
Pro jeho obrazy je typická decentní barevnost.

Autorský tisk, litografie, 70x70 cm
Daroval: Petr Nikl

VYVOLÁVACÍ CENA: 8 000 Kč



 3 | OBRAZ OD DĚTÍ 

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč 

Každý rok jsou „naše“ starší děti pozvány na výběrové gymnázium
Open Gate, kde se společně dozvídají, jakým směrem by se mohly
ubírat jejich kroky pro výběru budoucí školy a povolání. Zkouší
nová řemesla, účastní se kreativních dílniček a společně tvoří. Letos
mimo jiné společně vytvořily tohle úžasné abstraktní dílo,
technikou házení balónků a my si pyšně myslíme, že dílo by se určitě
neztratilo v žádné galerii moderního umění. Barevnost, veselost,
život a autenticita na jednom plátně se bude báječně vyjímat i u vás
doma nebo v kanceláři.

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

6

4 | JAKUB ŠPAŇHEL: OTAKÁREK OVOCNÝ
Motýl je oblíbené téma uznávaného malíře Jakuba Špaňhela. Letní
atmosféru tohoto díla si můžete přinést domů. 
Jakub Špaňhel podle fotografických předloh zaznamenává jako svůj
deník otisky reality originálním způsobem. Ve všech dílech vystupuje
skutečnost, i když v abstrahujícím podání. Sám svou malbu, která
vzniká při vývojovém procesu, nazývá „expresivním impresionismem“. 
Je vnímán jako obrovský talent české malířské scény. Již od počátku
svých studií na Akademii výtvarných umění v Praze pod vedením
Milana Knížáka a Jiřího Davida začal být mezi sběrateli vyhledávaným
autorem.

Litografie 100 x 70 cm
Daroval: Jakub Špaňhel

VYVOLÁVACÍ CENA: 8 000 Kč



7

5 | PTÁČEK
Děti nepotěší víc nic, než velká pochvala za jejich práci a ujištění, že
jejich dílo pomohlo a dostalo se do dobrých rukou. Staňte se posly
těchto dobrých zpráv vy! S dětmi tvoříme v domovech, na táborech i
společných víkendech. Kdyby tušily, vedle jakých osobností se draží
jejich díla, byly by jistě pyšní a my jsme zase pyšní na ně! 

Autor: Honza G., 12 let, Dětský domov Nové Strašecí 
Plátno, formát 30 x 30 cm, nerámováno
Daroval: Dobré víly dětem, z.s. 

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

6 | MOTÝL

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Motýl, noční obloha, rozkvetlá louka...to jsou oblíbené motivy „našich”
dětí v dětských domovech. Vydražte si unikátní dílo od dětí, které vzniklo
speciálně pro tuhle příležitost. 

Autorka: Nela, 9 let, Dětský domov Nové Strašecí 
Plátno, formát 20 x 20cm, 
Daroval: Dobré víly dětem, z.s.



EXKLUZIVNÍ ZÁŽITKY

7  | LA DEGUSTATION: DEGUSTAČNÍ MENU V MICHELINSKÉ RESTAURACI

Připravte své chuťové buňky na luxusní zážitek! V naší aukci máme něco,
co rozhodně vyčnívá nad obvyklé večeře - poukázku na degustační menu s
vinným párováním v michelinské restauraci La Degustation! Jak sami
kuchaři v 
La Degustation říkají: „Naše degustační menu představuje sezonní výběr
od spřízněných farmářů, sběračů a lovců. Do jejich hledání vkládáme
hodně energie, vařením chceme podtrhnout jedinečnost každé suroviny.“
Takže jestli chcete zažít chuťový zážitek, na který budete dlouho
vzpomínat, teď je ta chvíle pro váš příhoz!
Platí pro dvě osoby.

Daroval: La Degustation Bohême Bourgeoise

VYVOLÁVACÍ CENA: 8 400 Kč

8 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA POSLANECKÉ SNĚMOVNY

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč 

Parlament České republiky je dvoukomorový zákonodárný sbor České
republiky. Je tvořen Poslaneckou sněmovnou (dolní komora) a Senátem
(horní komora). Poslanecká sněmovna byla ustavena osamostatněním
České republiky k 1. lednu 1993 přejmenováním České národní rady.
A teď ta zábavnější část – co takhle zkusit si zasednout do poslanecké
lavice v jednacím sále? Zjistit, jak vypadají zasedací místnosti nebo terasy a
jejich výhledy? A vůbec pocítit na vlastní kůži genius loci Thunovského
paláce? Na naší aukci je vše možné, poslanec Michal Zuna vás zve na
soukromou prohlídku a jistě ji obohatí i o zákulisní informace!
Prohlídka je pro 4 osoby.

Daroval: Michal Zuna

8



9 | PIVNÍ SPECIÁLY Z KROČEHLAV A PROHLÍDKA PIVOVARU

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč 

Ani milovníci piva letos nepřijdou zkrátka. Letos jsem pro spolupráci
zabrousili do nedalekého Kladna, kde leží malý pivovar Kročehlavy. Máme
tu od něj neodolatelné pivní speciály a k tomu prohlídku pivovaru s
ochutnávkou. Nenechte si upláchnout tenhle speciální pivní balíček a
odneste si domů zlatavý mok i s poukázkou na zážitek. 

Prohlídka pro 4 osoby

Daroval: Pivovar Kladno Kročehlavy s.r.o.

9

10 | VSTUPENKY NA PŘEDSTAVENÍ HAMLET V NÁRODNÍM DIVADLE

Dražit či nedražit! Určitě ano!
Proslulé Shakespearovo dílo se vrátilo po téměř pětadvaceti letech
na jeviště Národního divadla. Hamlet bude vždy odrazem své
současné doby. Díky všem otázkám, které tvůrcům i divákům klade,
se tak stává zrcadlem našeho prožívání, smýšlení a neklidu. 
Nehostinná severská krajina, vzdouvající se moře a pulzující neklid
země i duší. Na hranicích obchází cizí armáda, na trůn usedá nový
král a okolím zmítají nepokoje. Objevují se skrytá tajemství,
neblahá znamení a zjevuje se mrtvý vladař, který pověří svého syna
těžkým úkolem, pomstít krutou vraždu. Má smysl v tomhle světě
milovat? Má smysl jednat? A má smysl být? Hamlet jako tragédie o
hranicích šílenství, úzkosti a křehkosti. 

Daroval: Petr Vančura
Dvě vstupenky na 2. 12. 2024, 19:00 a procházka po divadle s hercem
Petrem Vančurou

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč



10

11 | VÍLESTA - MEXICKÝ VEČER S VÍLAMI

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč 

Víte, kam chodí Dobré víly nejčastěji na večeři a na drinky? Máme
rádi mexickou, protože si tam vybere úplně každý a všichni
milujeme vychlazené džbány s margharitou a atmosféru karibských
podniků. 
Do Mexika vás ve skutečnosti nevezmeme, ale večer s námi má často
všelijaké zvraty, takže se můžete těšit na pořádný kbelík nejen
margharity, ale i smíchu. 

Pojďte si s námi užít mexickou Vílestu/Fiestu!

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

12 |VÍKEND V RODINNÉM VINAŘSTVÍ SKOUPIL

Dnes pijete lahodné víno z našeho oblíbeného rodinného vinařství
Skoupil na Jižní Moravě. Představte si teď, že jej degustujete přímo
na vinicích, kde víno roste. Máme pro vás exkluzivní víkend v
malebné vinicemi ozdobené krajině a to přímo u zdroje. 
Penzion se nachází přímo v budově vinařství s výhledem na Velké
Bílovice. Díky své poloze na vinné cyklostezce je ideální základnou
pro objevování okolní krajiny. 
Užijte si dvě noci se snídaní v krásném vinařském prostředí,
samozřejmě s lahví vína a prohlídkou sklepů. 

Daroval: Rodinné vinařství Skoupil s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč



11

13 | PROMĚNA STYLU SE STYLISTOU A BARBEREM V GENTLEMAN STORE

Nakupování a péče o sebe už dávno není jen doménou žen. Na
Karlínském  náměstí mohou pánové navštívit módní nebe, kde
nakoupí stylové oblečení, doplňky, kosmetiku a vše, co správný
gentleman využije. K tomu nám Gentleman Store daruje i unikátní
osobní konzultaci ať už se jedná právě o oblékání, obuv, holení,  
nebo třeba péči o vlasy. V hodnotě našeho voucheru je střih a
holení, proměna stylu se stylistou, profesionální fotky ve vybraném
outfitu a sleva 40 procent na celý nákup v Gentleman Store. 

Daroval: Gentleman Store

VYVOLÁVACÍ CENA:  4 000 Kč



14 | OSOBNÍ FOTOGRAFIE S VĚNOVÁNÍM OD DĚTÍ Z TÁBORA

ORIGINÁLNÍ DÁRKY

Každý rok vyrážíme s dětmi na letní tábor, což je pro mnohé z nich
vyvrcholením roku. Pro nás je to úžasná událost, kde se sejdeme s
ostatními vílami a užijeme si spousty legrace. Znamená to ale i
hodně práce a jen díky vám, našim dárcům můžeme tyto tábory
pro děti uskutečňovat. 
Přijeďte za námi na srpnový tábor a vydražte si naši společnou
fotku všech dětí s věnováním jen pro vás. Zahřeje to na srdci vás,
nás a i spoustu dětí! 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

15 | FOTKA DEPECHE MODE OD NAŠÍ VÍLY PÁJI

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč 

V únoru tohoto roku se v pražské O2 aréně uskutečnil velkolepý
koncert legendární kapely Depeche Mode a naše fotografka a víla
Pája, která tady kolem vás obíhá s foťákem, vytvořila sérii
dechberoucích snímků téhle nesmrtelné kapely. Na snímku
zachyceni vás přenesou do atmosféry koncertu a vy si tohle dílo
můžete dnes večer odnést a nasávat energii nezastavitelného Dave
Gahana a Martina Gore.

Daroval: Live Nation ČR a Pavla Hartmanová

12

Zde může být 
vaše jméno

https://www.google.com/search?sca_esv=054ae6cb572344c8&sca_upv=1&rlz=1C1YTUH_csCZ1030CZ1030&q=Dave+Gahan&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLUz9U3MDTKKTN-xGjCLfDyxz1hKe1Ja05eY1Tl4grOyC93zSvJLKkUEudig7J4pbi5ELp4FrFyuSSWpSq4J2Yk5gEAqDSLOlEAAAA&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwjNgrWiguqGAxU-_7sIHZvyCZ4QzIcDKAB6BAgwEAE
https://www.google.com/search?sca_esv=054ae6cb572344c8&sca_upv=1&rlz=1C1YTUH_csCZ1030CZ1030&q=Dave+Gahan&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLUz9U3MDTKKTN-xGjCLfDyxz1hKe1Ja05eY1Tl4grOyC93zSvJLKkUEudig7J4pbi5ELp4FrFyuSSWpSq4J2Yk5gEAqDSLOlEAAAA&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwjNgrWiguqGAxU-_7sIHZvyCZ4QzIcDKAB6BAgwEAE


Rádi bychom vám představili archivní víno Frankovka Pozdní sběr 2011.
Toto vynikající víno se vyznačuje příjemnou nazrálostí a kořenitou
dochutí, což jej činí ideálním doplňkem k dušenému masu a
pikantnějším gulášům. Jeho jemná, ušlechtilá vůně s nádechem
kompotovaného ovoce a kořenitými tóny dokonale ladí s elegantní a
harmonickou chutí. Frankovka z roku 2011 zaujme především lehkou
kořenitostí a sladěnou tříslovinou, které jí dodávají jedinečný
charakter. 

13

16 | ARCHIVNÍ FRANKOVKA Z VINAŘSTVÍ SKOUPIL

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Daroval: Skoupil, rodinné vinařství s.r.o.

17 |  JEDINÝ VÝTISK KNIHY „MOUDRA DOBRÝCH VÍL” S OSOBNÍM VĚNOVÁNÍM

VYVOLÁVACÍ CENA:  3 000Kč

Kniha „mouder” Dobrých víl je přesně to, co potřebujete, abyste v životě
už nikdy nebyli ztraceni! Tento jediný výtisk obsahuje ty nejcennější rady,
které naši vílí dobrovolníci předávají dětem z dětských domovů. A věřte,
že tyhle perly moudrosti si oblíbíte!
Chcete příklad? „Vždycky nos ponožky do tenisek." – věřte, že to ušetří
spoustu nepříjemností! A to je jen začátek.
Tahle kniha je plná zábavných, praktických a někdy až překvapivě
hlubokých rad, které vás provedou životem s úsměvem. Tento výtisk,
jediný svého druhu, představuje autentický kus práce našich  
dobrovolníků, kteří se věnují podpoře dětí z dětských domovů. Kniha je
nejen cenným artefaktem, ale i symbolem naděje a podpory, které Dobré
víly vkládají do životů těch, kteří to nejvíce potřebují.

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.



19 | DESIGNOVÁ VÁZA OD KLIMCHI

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč 

Tenhle skleněný skvost nemůže nechat chladným žádného milovníka
designu. Unikátní a originální váza pochází z limitované edice, která je již
nyní nedostupná. Ručně vyráběná s důrazem na každý detail, přinese do
vašeho domova nejen krásu, ale i kus poctivé řemeslné práce.
Tým Klimchi jsou mladí lidé, kteří si přejí, aby jejich ručně foukané sklo
přinášelo do domovů zákazníků emoce, radost a potěšení z něčeho
speciálního tak, jako tomu bylo dříve. Za svou dlouhodobou misi považují
inspiraci dalších mladých lidí k tomu, aby se věnovali sklářskému
řemeslu. Mladý podnikatel Lukáš Klimčák založil  firmu KLIMCHI v roce
2019 v srdci takzvaného Křišťálového údolí v Kamenickém Šenově, kde
dodnes vyrábí většinu jejich výrobků. 

Daroval: Klimchi s.r.o.

14

18 |  PODEPSANÝ MÍČ FOTBALOVÉHO KLUBU AC SPARTA PRAHA, MISTRŮ LIGY

VYVOLÁVACÍ CENA:  2 000Kč

Zatímco některé víly v týmu o fotbale ví jen to, že zelená je tráva a fotbal
to je hra, jiné fandí sportu na všech frontách. Letos tu máme jednu
speciální položku pro fanoušky Sparty, a to podepsanou merunu od
sparťanských fotbalistů. Pokud jste tedy skalními fanoušky Sparty, je to
přímo pro vás. Měli byste ale vědět, že když se vás kluci z dětských
domovů ptají po sté, jestli Sparta nebo Slavie, neexistuje správná
odpověď. My ale teď určitě říkáme ano Spartě! 

Daroval: AC Sparta Praha



15

20 |  ARCHIVNÍ VÍNA ZE SOUKROMÉ SBÍRKY - VINAŘSTVÍ
MICHLOVSKÝ

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

Nabízíme vám jedinečnou příležitost získat dvě mimořádná archivní vína ze
soukromé sbírky renomovaného Vinařství Michlovský, která už na trhu
nekoupíte. Obě vína jsou opravdovými skvosty a potěší každého milovníka
kvalitního moravského vína.

Pálava, Výběr z bobulí, 2007. Sladší víno s bohatou aromatikou zralého
exotického ovoce a medu. Tento výběr z bobulí je opravdovým pokladem,
ideální pro zvláštní příležitosti nebo další archivaci.

1.

Laurot, Výběr z hroznů, 2009 (BIO) Suché červené víno s komplexní
chutí tmavého ovoce a jemného koření. 

2.

Tato vína jsou jedinečnou šancí rozšířit svou sbírku o skutečné moravské
skvosty.

Darovala: Lenka Michlovská - Vinselekt Michlovský 

21 |  VYŠEHRADSKÝ POKLAD - POKLAD PLNÍ/Ý PŘÁNÍ

V roce 2023, během čištění Černé studny na Vyšehradě, narazili dělníci na
něco, co by se s trochou nadsázky dalo nazvat „pokladem".  Celkem 11 945
mincí o váze 22,5 kg, které byly za posledních 75 let vhozeny do studny
návštěvníky ze všech koutů světa. Ano, tohle je ten druh pokladu, který vám
nezajistí exotickou dovolenou, ale zato vám může splnit tajná přání – tedy za
předpokladu, že věříte v kouzlo mincí ve studni.
Zajímavé je, že 91 % mincí je českých a československých, což svědčí o tom, že
naši krajané mají zřejmě více přání než zbytek světa. Anebo si jen nosí drobné
do kapes. V každém případě se jedná o nález, který v sobě ukrývá spíše
symbolickou než materiální hodnotu. 
Tento "Vyšehradský poklad" se stane součástí nové stálé expozice o
Vyšehradu, kterou Praha 2 plánuje otevřít v letech 2025–2026. Přijďte se na
něj podívat – třeba si odnesete nějaký ten splněný sen. Nebo alespoň
inspiraci, co si přát příště!

Darovala: Městská část Praha 2

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč



tichá aukce

18:00 - 22:00



UMĚLECKÁ DÍLA

22 | LU JINDRAK SKŘIVÁNKOVÁ: VYHNÁNÍ Z RÁJE

Máte-li raději barevná díla, pak by vás mohlo potěšit jedno od
přední malířky současné generace Lucie Jindrák Skřivánkové s
názvem Vyhnání z ráje. Lucie Jindrák Skřivánková je jednou z
nejvýraznějších českých umělkyň mladé generace. Už v minulosti se
autorka nebránila experimentování s jinými formami a motivy, jako
jsou portréty nebo výraznější abstrahování, za poslední rok ale do
její tvorby prosákly zcela nové impulzy. Lucie se vydává novou
cestou čisté abstrakce, přičemž si stále udržuje některé prvky svých
typických prací. Pracuje s masivními liniemi, s novými materiály a
jejich strukturami, s monumentálními formáty, na které vše vrství.

2018, litografie papír, 67 x 79 cm
Darovala: Lu Jindrák Skřivánková

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč

16

23 | DANIEL KYNCL: BIG FUN

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000  Kč

Vůbec nejbarevnější a nejveselejším dílem letošní aukce je tahle
velká kulatá legrace. Doslova BIG FUN,  jak název napovídá, v němž
je obsaženo mnoho různorodých charakterů, více či méně vtipných.
Ačkoliv je Dan všude prezentován jako ilustrátor, v posledních
letech už namaloval spoustu zdí i obrazů, takže spíše „výtvarník"
pasuje lépe. Danův rukopis můžete rozpoznat na zdech ve Veselí
nad Lužnicí, Českých Budějovicích nebo třeba na plavebním úřadě
v Praze. Tam si ho najímají, aby oživil a zkulturnil veřejné prostory.

Nadaný výtvarník z jižních Čech ráda maluje, čmárá a vymýšlí nové
světy. Jeden takový svět si teď můžete pořídit k vám domů!
 
Akryl na plátně, průměr 90 cm
Daroval: Daniel Kyncl



EXKLUZIVNÍ ZÁŽITKY

24 | INDIVIDUÁLNÍ BĚŽECKÝ TRÉNING V RUNNING MALL

Někteří z organizace Dobré víly dětem jsou velkými příznivci
běhání, pročež už spoustu let spolupracujeme s RunCzech. I letos
nám do aukce věnuje individuální běžecký tréning v Running Mall.
Tak si představte: máte osobního trenéra, který vás bude motivovat
a vést k vašemu maximálnímu potenciálu, a to v prostředí, které je  
rájem pro běžce. Jestli chcete udělat krok ke zlepšení vaší kondice a
zároveň si užít skvělou atmosféru běžeckého světa, neváhejte a
přihazujte! 

Daroval: RunCzech s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 400 Kč

17

25 | KURZ SEBEOBRANY

Sebeobrana není jen pro drsňáky. Naopak, i víly se musí umět
ubránit. Je moderní sebeobrana něco, co jste chtěli zkusit už dávno?
Nebo si můžete udělat rodinné teambuildingové odpoledne!
Naučíte se, jak se postavit násilí a obtěžování a bránit si vlastní
hranice slovně i fyzicky. Vydražte si poukaz na soukromý
tříhodinový kurz až pro čtyři osoby. Naučíte se něco nového, to
potěší. A pak se za sebe dokážete postavit, to pomůže. A pomůže to i
Dobrým vílám! 

Tříhodinový kurz pro 4 osoby (děti od 14 let)
Daroval: Moderní sebeobrana s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč



26 | LEKCE S KYTARISTOU BENA CHRISTOVAO, KAROLEM
KOMENDOU

18

Válíte na kytaru a vidíte se na velkých pódiích? Nebo si rádi brnkáte
jen tak pro radost? Kytarista Bena Christovao si vás na chvíli vezme
pod svá křídla a dá vám lekci! Třeba si spolu zajamujete, nebo
vznikne nějaká super hitovka. My fandíme jakékoliv formě umění a
věříme, že si tuhle příležitost parádně užijete. 

Daroval: Karol Komenda

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

27 | ART MOMENT: VEČERNÍ KURZ MALOVÁNÍ PRO DVA

Vžijte se do role umělce! Že neumíte malovat? Žádný problém.
Lektoři v Art Momentu vám dokážou, že umělcem můžeme být
každý. Bez ohledu na zkušenosti. Welcome drink na přivítanou,
tvořivá vlna, čas pro sebe, relax, kreativní tvoření a nový zážitek.
Kurz si můžete vybrat podle sebe. Maluje se třeba i kávou nebo
červeným vínem. Na památku vám zůstane nejen obraz, ale i
profesionální fotografie z celého večera. Za 2-3 hodiny je vaše
vlastní mistrovské dílo na světě a můžeme ho dražit třeba příští rok.

Daroval: ArtMoment Events s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč



28 | DEGUSTAČNÍ VEČEŘE S VINNÝM PÁROVÁNÍM V SANSHO

19

Další neotřelý gurmánský zážitek vám přinášíme společně s
restaurací Sansho. Není to zdaleka jen o jídle a pití. Stylová, hravá a
promyšlená kuchyně vás jistě nadchne a nudit se nebudete. Mrkněte
na jejich web a pochopíte, že se nejedná o nějakou nudnou klasiku.
Vaří pokrmy z čerstvých místních produktů a kvalitního masa z
pomalu chovaných zvířat, přičemž používají nové i tradiční
techniky, které jdou ruku v ruce s respektem k životnímu prostředí.
Od čumáčku po ocásek a od listu ke kořeni je jejich heslem. Sansho
není jen restaurace, ale hlavně zábava!

Daroval: Sansho

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč

29 | CHEFPARADE: KURZ VAŘENÍ

Vaření je o zábavě, objevování nových chutí a vůní, o společném
zážitku, o tom se někdy nečekanému výsledku zasmát a jindy zase ...
zírat s otevřenou pusou na to, co se podařilo na talíři vytvořit! Proto
jsou Chef Parade kurzy vaření opravdu pro všechny – pro zkušené
kuchaře i ty, jejichž oceněním není Michelinská hvězda, ale „jen“
úsměv a spokojené bříško vlastních dětí, ale i pro ty, jejichž
největším dosavadním výtvorem byl ... toast s marmeládou! Vyberte
si podle svého…burgery, grilování, Francie, sushi, nebo česká
klasika. Dokonce si můžete vybrat i kuchařský kurz pro vaše děti, a
to pak nebudete do té kuchyně vůbec muset jít a to se vyplatí! 

Daroval: Chefparade s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč



20

30 | EXKLUZIVNÍ PROHLÍDKA BAZILIKY SV. LUDMILY

Ruku na srdce, kdy jste naposledy byli v kostele? Ke zpovědi vás ale
nutit nebudeme. Otec Jakub, český římskokatolický duchovní, známý
z dob svého působení na Svatém Kopečku u Olomouce, vás
katolickým kostelem na Náměstí Míru osobně provede.
Tento novogotický kostel zasvěcený sv. Ludmile tvoří výraznou
dominantu Vinohrad. V roce 2022 mu udělil papež František čestný
titul basilica minor  a svatá Ludmila se tak stala druhou bazilikou na
Praze 2 z celkového počtu pěti pražských bazilik. 
Soukromá prohlídka pro 4 osoby.

Daroval: Farnost u kostela Sv. Ludmily / Městská část Praha 2

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

Každý kluk i holka si někdy postavili svůj bunkr, ale do toho
opravdového se většina z nás nikdy nepodívala. Víte, že Praha 2 jich
má několik, dokonce jeden, kam se vejde až 1300 osob? Dnes večer
radši ponechme stranou účel, pro který byl vybudován. Ale jít se
tam v brzké době přímo podívat, a to dokonce na soukromou
prohlídku? Prostě splněný dětský sen…

Podzemní kryt Folimanka vznikl na přelomu padesátých a
šedesátých let 20. století, v době takzvané „studené války“. Byl
budován a následně veden v režimu přísně tajné. V roce 1994 byl
převeden pod hl. m. Prahu (respektive MČ Prahu 2), která ho v
roce 2014 zpřístupnila veřejnosti. Prohlídka je určena pro 4
(odvážné) dospělé, kteří mají rádi drsné setkání s realitou. 

Daroval: Městská část Praha 2 

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

31 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA KRYTU FOLIMANKA 



21

32 | VALLMO: ČTYŘCHODOVÉ DEGUSTAČNÍ VEGANSKÉ MENU

Netradiční, sváteční a k přírodě šetrný gastro zážitek nám letos poskytla
krásná restaurace na Praze 2, Vallmo. S ideou tradičně-netradiční kuchyně
citlivě zpracovává produkty naší země. Jejich snahou je jednoduchá a
přirozená úprava tradiční suroviny v nejvyšší kvalitě. V nápaditých
kombinacích a přímém kontextu sezónní i lokální nabídky. Své lokální
dodavatele si vybírají s péčí. Jsou to poctiví a srdeční lidé, kterým věříme,
zabývají se pěstováním či chovem v největší kvalitě. Letos si můžete vydražit
čtyřchodové veganské menu s vinným párováním a přesvědčit se, že
rostlinná strava není jen nudná brokolice a špenát. 
Platí pro 2 osoby.

Daroval: Vallmo

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

Každý zná Sapu z jiného úhlu. Sociální sítě a média jsou plné
různých příběhů a fámů, ale jaká je skutečná tvář Sapy? To vše
odhalíte během tříhodinové prohlídky areálu! Vstoupíte do
exotického světa, který se skrývá v srdci České republiky, v Praze.
Cesta vás provede od fascinujících historických příběhů, přes
exotické trhy, až k duchovnímu prožitku v budhistickém chrámu.
Celý zážitek je zakončen autentickým vietnamským obědem. Tento
voucher zahrnuje kompletní prohlídku s průvodcem, ochutnávky
tradičních pokrmů a nezapomenutelné momenty uprostřed
vietnamské komunity v Praze.

Darovala: CZECH VIET s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

33 | KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA SAPY S OCHUTNÁVKAMI 



22

34 | CHOCOTOPIA ZÁŽITEK

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 500 Kč

Máte rádi práci, která voní? Tahle květinová dílna na Letné je
přímo pro vás! Můžete si vybrat, co vás láká nejvíc – puget, věnce,
aranžmá. Dámy z Les and Flowers vás vezmou do parády a společně
budete tvořit ty nejkrásnější květinové skvosty, které ozdobí vaši
domácnost, nebo je můžete věnovat jako ručně vyrobený dárek od
srdce. 

Daroval: Les and Flowers 

VYVOLÁVACÍ CENA:  2 000Kč

35 | KVĚTINOVÝ WORKSHOP V LES AND FLOWERS

Objevte interaktivní čokoládovnu v Průhonicích, kde ožívají sladká
tajemství čokolády, od bobu až po tabulku. Tento jedinečný zážitek,
ideální pro celou rodinu, zahrnuje vstup pro čtyři osoby, které si
mohou užít bohatý program plný čokoládových aktivit. Součástí
návštěvy jsou workshopy na výrobu čokoládových lízátek. Dále na vás
čeká ochutnávka čokolády a odhalování její bohaté chutě a vůně. Pro
nejmenší návštěvníky je připraven pobyt v dětském fantasy světě,
kde si děti mohou užít čas v kouzelném prostředí plném zábavy a
fantazie. Navštivte Chocotopii a ponořte se do světa čokoládových
zážitků, které zanechají sladké vzpomínky na celý život.

Daroval: Chocotopia



23

36 | VIP VSTUPENKY NA ZLATOU TRETRU 

Je váš oblíbený kontakt se sportem ten z pozice pozorovatele?
Máme pro vás jedinečnou příležitost strávit den v prostředí
profesionálních sportovců a to hned ve VIP sekci na Zlaté tretře v
Ostravě. K vlaku pro vás přijede luxusní vůz, případně vás
vyzvedne doma, jste-li z Ostravy. Po kávě a občerstvení v hotelu,
kde budou ubytovaní všichni sportovci pak budete sledovat celý
program z VIP tribuny.

Daroval: Jan Železný
Datum: 24. června 2025

VYVOLÁVACÍ CENA: 4 000 Kč

37 | EXKLUZIVNÍ PROHLÍDKA VYŠEHRADU 
Pověst o Horymírovi a jeho věrném koni Šemíkovi známe asi všichni,
ale tušíte třeba, kde jsou uloženy originály soch z Karlova mostu? To
a mnohem více se dozvíte při exkluzivní prohlídce Vyšehradu přímo s
panem ředitelem Ing. arch. Petrem Kučerou, Ph.D. Vezme vás na
nejzajímavější místa spojená s jeho tisíciletým vývojem a legendami.
Podíváte se do Cihelné brány, tajemných kasemat, k vyšehradskému
opevnění i na slavný hřbitov. Určitě dojde i na toho Šemíka či jiné
vaše všetečné otázky, protože strávit 90 minut přímo s ředitelem
Vyšehradu a známým popularizátorem architektury je
neopakovatelná příležitost!
 
Prohlídka pro 4 osoby

Daroval: Národní kulturní památka Vyšehrad

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč



24

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

38 | SOUKROMÁ PROHLÍDKA NOVOMĚSTSKÉ RADNICE 

Jsme moc rádi, že jste dorazili sem do krásného prostoru
Novoměstské radnice. Chtěli bychom vás provést všemi zákoutími a
také vám povědět něco o historii této budovy. Jenže dnes dražíme,
takže až příště a jen pro toho, kdo dá nejvíc! Během prohlídky touto
nejvýznamnější gotickou stavbou na Novém Městě budete mít
příležitost nahlédnout do prostor, které nejsou běžně veřejnosti
přístupné. Vystoupáte také na ochoz věže, dostavěné v roce 1456,
odkud je překrásná vyhlídka na stověžatou matičku Prahu. Z výšky
sedmdesáti metrů však není výhled pouze na domy, dvory a věžičky
Nového Města, ale až na Pražský hrad. A to vše s výkladem přímo od
ředitele Alberta Kubišty.

Daroval: Městská část Praha 2

39 | ČESTNÉ VSTUPENKY NA SVĚTOVOU PREMIÉRU BALETU ŠEHEREZÁDA

Přinášíme vám jedinečnou možnost vydražit si exkluzivní zážitek:
premiéru celovečerního původního baletu "Šeherezáda", který vzniká
přímo pro Balet Národního divadla. Tato událost představuje světovou
premiéru, a vy můžete být mezi prvními, kdo jej uvidí. 
Mauro Bigonzetti si k vytvoření tohoto uměleckého díla přizval dalšího
italského tvůrce, Carla Cerriho, s nímž ho spojuje dlouholetá tvůrčí
spolupráce. Slibují balet neobyčejných vizuálních rozměrů, s orientálním
nádechem a krásným, tradičním příběhem, který vás zcela pohltí.
Nyní je vaše příležitost získat vstupenku na tuto exkluzivní událost.
Nechte se unést do světa baletního umění plného magie a elegance!

Datum světové premiéry: 28. listopadu 2024 v Národním divadle

Daroval: Národní divadlo

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 500 Kč



40 | KURZ PŘEŽITÍ

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč 

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. A pokud jde o život, platí to
dvojnásob. Pravděpodobně nebudete bojovat o život, ale nějaké
základní dovednosti, co dělat v neočekávaných situacích se budou
hodit. Stát se může cokoli – zabloudíte v lese, auto se vám porouchá
daleko od civilizace… Přesně pro tyto případy se hodí mít znalosti,
které vám pomohou se z takové situace dostat. A právě takové vám
dá minikurz přežití.
Během 4 hodin se dozvíte, jak si vybavit KPZ a lékárnu, dojde ale i
na rozdělání ohně nebo přípravu improvizovaného přístřešku pro
nouzový nocleh. 
Vydražte si letos opravdu neobvyklý zážitek a vydejte se za
dobrodružstvím.

Daroval: Dřevorubec s.r.o.

41 | PRÁZDNÉ DOMY: PROCHÁZKA PO PRAŽSKÝCH PASÁŽÍCH S VÍLAMI 

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč 

S Prázdnými domy už jsme se vydali na Strašnický hřbitov,
Holešovickou tržnici a teď máme pro vás neodolatelná pražská
zákoutí, skýtající kouzelné kavárničky, cukrárny a vinárny. Po
pražských pasážích se ale nebudete procházet sami. Dobré víly
půjdou s vámi a uděláme si krásné společné odpoledne plné
prozkoumávání neobjevených koutů krásné Prahy. Vydražte si
neobvyklý zážitek a naši společnost. 

Daroval: Prázdné domy z.s.

25



42 | LEKCE ZPĚVU SE  ZPĚVAČKOU RENATOU DRÖSSLER

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Zpíváte často, rádi a s chutí? Doma ve sprše, na večírcích nebo jen tak dětem
před spaním? Lákalo vás se někdy maličko zdokonalit a ovládnout základy zpěvu
lépe, než vás je učili na základní škole?
Máme pro vás skvělou příležitost, jak na to. 
Jazzová zpěvačka Renata Drössler vám dá lekci zpěvu, naučí, jak se rozezpívat,
správně dýchat a třeba si i zazpíváte společně. 
Renata Drössler patří mezi stále jasněji zářící stálice českého šansonu. Její zralý a
procítěný projev hypnotizuje publikum. Její elektrizující projev je nádherným
snoubením jejího zpěvu, porozumění textu a divadelnosti, které získala nejen
díky absolutoriu na pražské DAMU, ale i třem dekádám na těch prknech, která
prý znamenají svět.

Darovala: Renata Drössler

43 | POUKAZ NA HAND POKE TETOVÁNÍ: TETOVAČKY ZE ŽVEJKAČKY

VYVOLÁVACÍ CENA: 5 000 Kč

Říká se, že lidé nikdy neskončí u jednoho tetování. V případě, že už nějaké ty
malůvky po těle máte, jistě vás potěší možnost nechat si vyhotovit něco nového.
Pokud ještě tetování nemáte a jen o něm uvažujete, vězte, že tohle je ideální
příležitost, jak mít pod kůží vzpomínku na dobrý skutek navždycky. 

Platí do konce roku 2024

Daroval: @tetovackyzezvejkacky

26



ORIGINÁLNÍ DÁRKY

44 | VOUCHER NA DORT OD IVKY_FITBAKE

Slavnostní chvíle si žádají slavnostní občerstvení a vězte, že dnes si
dort odnášet nemusíte. Ivka nám letos daruje poukaz na dort podle
vašich přání a představ. Vydražte si ho dnes a před rodinnou
oslavou, jako když najdete! Narozeninový, k výročí, dětský,
marcipánový, čokoládový, s ovocem – zkrátka jakýkoliv, ale
především vynikající a slavnostní! 

Dort je potřeba objednat minimálně tři týdny předem.

Darovala: Iva J. Sarauerová ivka_fitbake

VYVOLÁVACÍ CENA: 3 000 Kč

27

45 | FRANK A ŽELVIČKA S PODPISEM AUTORA A VĚNOVÁNÍM

Pro vaše děti, a nejen pro ty trochu zlobivé máme dobrodružství
krokodýla Franka a jeho neobvyklé kamarádky želvičky ve skvělé
knize nazvané „Frank a želvička". Tento bláznivý příběh nás zavede
do světa, kde se přátelství zrodí u jídla, ačkoliv jeden z nich má být
hlavní chod. Nakonec však všechno dobře dopadne, jak už to v
pohádkách bývá.
Lukáš Bohata, autor příběhu a Petr Sokol, kreativní ilustrátor,
spojili své síly a přinesli nám toto kouzelné dílo, které okouzlí nejen
děti, ale i vás.

Daroval: Lukáš Bohata

VYVOLÁVACÍ CENA: 600 Kč

Ilustrační foto



28

46 | SVÍČKY PERFUMED PRAGUE

Objetí je víc než hračka. A když k němu přidáme veganský,
rozložitelný vosk a čisté vonné tóny z proslulého města Grasse,
máme skvělý doplněk pro romantickou večeři při svíčkách.
Perfumed Prague je první studio v Praze, kde je možné vytvořit si
vlastní vůni či zakoupit sójové svíčky, interiérové vůně či vonné
vosky, které staví na méně známých vůních a jejich neotřelých
kombinacích.
2 ks svíček

Daroval: Perfumed Prague

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 200 Kč

47 | HÁČKOVANÁ VÍLA OD VÍLÍ BABIČKY

Jsme moc rádi, že jste dnes dorazili na naší aukci. Moc si vážíme
vaší podpory v jakékoliv formě. Každý z vás je originál, ale všichni
dohromady jste naše dobré víly. 
Jako tradičně máme pro vás jednu takovou originální háčkovanou
vílu, kterou si můžete jako vzpomínku na dnešní večer vydražit.
Nebo jí darujte někomu, komu udělá radost. 
Velikost panenky: 32 cm

Darovala: Dagmar Šindlerová

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč



29

48 | PODEPSANÉ KNIHY OD LADISLAVA ZIBURY A VSTUPENKY NA
PŘEDNÁŠKU

„Vydávám se s batohem do světa, abych poznával lidi a zažíval věci. Pak o
těch lidech a věcech píšu knížky. Kromě psaní a cestování taky moc rád
mluvím. A tak objíždím republiku s přednáškami,“ říká o sobě cestovatel a
spisovatel s neotřelým humorem a touhou po dobrodružném životě,
Ladislav Zibura. Do aukce nám věnoval sadu svých podepsaných knih a
vstupenky na přednášku dle vaší volby až pro čtyři osoby. Můžete si užít  
zábavné vyprávění z cest se spoustou zajímavostí. Pokud jste na Láďově
přednášce nikdy nebyli, vřele doporučujeme. Ať už sami rádi cestujete,
nebo jen o cestování posloucháte. 

Daroval: Ladislav Zibura

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 500 Kč

49 | VOUCHER NA SUD S PÍPOU Z PIVOVARU KROČEHLAVY

Takový malý roztomilý soudek na každou party. Z malého milého
pivovaru v Kročehlavech u Kladna k nám letos kromě pivních speciálů
docestoval i voucher na nějakou z vašich party či oslav. Pivní soudek i s
pípou a chlazením daruje a zapůjčí pivovar přímo k vám domů. Podzim
ještě slibuje pár teplých dnů, takže se není třeba obávat zimy. I přesto ale
platí celý rok, takže si jej můžete v klidu pošetřit na příští léto. 

Daroval: Pivovar Kročehlavy

VYVOLÁVACÍ CENA:  2 000 Kč



30

50 | VÍNO Z GRÉBOVKY 

Někdo dělí vína na bílá a červená, případně bublinky, někoho zajímá
obsah zbytkového cukru, vyzrálost hroznů či vinařská oblast. A někdo
vyhledává vína s příběhem. Touto položkou uspokojíme vás všechny.
Pěstování révy vinné bylo v Praze rozšířeno již před obdobím kralování
Karla IV., neb již ve 13. století jsou známé vinice z jižních svahů dnešních
Vinohrad, Vršovic a Nuslí. Toto území se nazývalo Viniční údolí a sám
Botič se nazýval Vinný potok. Je to české zemské víno Souvignier Gris,
suché, z roku 2022. A je bílé! 

Daroval: Městská část Praha 2

VYVOLÁVACÍ CENA:  1 000 Kč

51 | VÝBĚROVÁ ZRNA Z PRAŽÍRNY BLACKDROPS

Jestli jsou mezi vámi nějací kávoví nazis, máme pro vás malé potěšení. My
v týmu Dobrých víl jsme rozděleni na dva kávové týmy. Více to rozvádět
nebudeme. Některé by podobná kávová nadílka potěšila víc než jiné. 😊
Kluci z pražírny Blackdrops nám letos darovali dvě balení téhle voňavé
radosti a to už na nějaký ten den vystačí. Sami o sobě píší: „Už večer se
těšíme na ranní kávu, nemůžeme dospat, když mají přijít nové vzorky a
místo dovolené obrážíme kávové festivaly. Naším cílem je vám začátky
usnadnit a ukázat způsob, jak si vymazlit každý šálek kávy k dokonalosti.“
Zrna jsou vhodná na espresso. 
 
Daroval: Blackdrops s.r.o.

VYVOLÁVACÍ CENA:  500 Kč



31

52 | PARFÉM Z PERFUMED PRAGUE

Voňavých položek tady máme letos opravdu hodně a ty z Perfumed
Prague už vám nemusíme představovat. Letos se ale objevuje novinka v
podobě luxusního parfému. Vůně jsou unisex, vegan a cruelty-free. 
Klidné letní odpoledne na francouzském venkově. Moře rozkvetlých
fíkových hájů se vlní ve větru, přilehlé vinice se spolu s nimi koupou ve
zlatém slunci. Po kamenné zdí se popínají bílé omamné květy jasmínu.
Sladce květinový základ vůně rozvíjí ovocné aroma s podtóny černého
rybízu a šťavnatými nachovými fíky.

Hlavní složky: fík, jasmín Grandiflorum, černý rybíz

Daroval: Perfumed Prague

VYVOLÁVACÍ CENA:  2 000 Kč

53 | VOLEJBALOVÝ MÍČ PODEPSANÝ ONDŘEJEM PERUŠIČEN A
DAVIDEM SCHWEINEREM

VYVOLÁVACÍ CENA: 2 000 Kč

Vstupte do světa elitního plážového volejbalu s tímto exkluzivním
sběratelským kouskem! Tento plážový volejbalový míč není jen
obyčejným sportovním náčiním, ale symbolizuje historický triumf
českého sportu. Ondřej Perušič a David Schweiner, legendární duo,
které nedávno senzačně zvítězilo na mistrovství světa v mexické Tlaxcale,
se nesmazatelně zapsali do dějin českého sportu. Díky jejich vítězství si
Česká republika zajistila účast na olympijských hrách v Paříži.

Daroval: Ondřej Perušič a David Schweiner



32

54 | FIESTA GIN Z GARÁŽE 22

Čerstvá novinka z první pražské gin destilerie, Fiesta Gin, jehož
základem je limeta, lístky koriandru a zelené jalapeño papričky. Jeho
chuť je výrazná a hravá. Profil svěží, citrusový s dlouhotrvajícím závěrem.
Koktejlům dodává nový rozměr a zábavný mexický charakter.
V kombinaci s neotřelým designem a nápaditostí tvoří gin z Garáže 22 v
pražských Holešovicích parádní doplnění vašeho mini baru. Srdcem
destilerie je destilační kolona od legendárního výrobce Arnolda
Holsteina, který se pyšní více než 50 lety tradice a jehož zařízení patří ke
světové špičce. Tento fakt zaručuje, že si výsledný produkt zachovává i ty
nejjemnější aroma a chutě, které si následně můžete vychutnat i vy.

Daroval: Garáž 22

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000  Kč

55 | DĚTSKÉ KNIHY OD KATEŘINY KUBALOVÉ PODEPSANÉ AUTORKOU

VYVOLÁVACÍ CENA:  1 000 Kč

Jsme sice organizace pracující s dětmi, ale položky do aukce jsou
namyšlené, jak jste si jistě všimli, spíše pro dospělé. Abychom to trochu
vybalancovali, máme pro vás, respektive vaše děti tři autorkou podepsané
knihy. Terka, Bětka a primabábrlína, Kouzelné karamelky na dobrou noc
a Plašmyška. To jsou tituly, které možná vašim dětem zajistí klidný spánek
a ve nás probudí duši dítěte, až si je společně budete před spaním číst. 
Kateřina Kubalová je reportérka Českého rozhlasu  a maminka čtyř dětí,
a tak ví, na co malé děti slyší. :-) 

Darovala: Kateřina Kubalová



33

56 | ŽUFÁNEK: LIMITOVANÁ EDICE 

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč 

OMFG je sběratelská a notně limitovaná edice prvního českého
rukodělně destilovaného ginu OMG.
Základ tvoří stejný recept jako u klasického OMG, jen je přidáno
něco extra. To extra je každý rok jiné a nikdy se nebude opakovat. 
Ročník 2023 OMFG 2023 obsahuje Delonix regia – Delonix
královská, také jako květ ráje a nebo i ohňový strom. Květy jsou
jedlé a používají se na Madagaskaru jako součást místní
gastronomie. Chutnají totiž jako ovoce. Jako mix banánů a manga s
vůní orchidejí.

Daroval: Jiří Houžvička

57 |LESÁRIUM - ZELENÝ MIKROSVĚT

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč

Viet je soused Dobrých víl a jeho Lesária zdobí podniky v Nuslích. Letos
daruje jeden malý zelený mikrosvět do naší aukce a vy si tak můžete
odnést tuhle uklidňující krásu k vám domů. 
Sám tvůrce říká: „Ve volném čase tvořím tyto malé zelené mikrosvěty
pro ty, kteří si chtějí přinést kousek přírody do svého každodenního
života.” 

Daroval: Vu Tuan Viet/ Lesárium



34

58 | LIMITOVANÁ EDICE BOKOVKA: VÍNO

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 800 Kč

Bokovka neboli oprýskaný dvorek se skvělými víny. Na posezení na
dvorku už nám počasí nejspíš dlouho přát nebude, a tak máte dnes
možnost vydražit si skvělá vína a vychutnat si je v teple svých domovů,
nebo si láhev nechat na nějakou speciální příležitost. Stoprocentně ale
udělá radost i jako dárek!

Ladislav Springer, Čtvrtě, Pinot Noir 2021, 3 láhve

Daroval: Bokovka

59 | LUXUSNÍ DÁRKOVÝ KUFŘÍK MORGAN’S

Dárkový kufřík Morgans je dokonalým setem pro péči o vousy i vlasy.
Tento komplet, vyrobený v Anglii, obsahuje vše potřebné pro dokonalou
péči.
V kufříku najdete olej před holením, který lze použít i jako olej na vousy,
balzám po holení, kolínskou Vintage 1873, krém na vousy Luxury, vlasový
olej s arganovým olejem a stylingový krém na vlasy.
Značka Morgans má dlouhou tradici, která začala v kuchyni rodinného
domu, kde se výroba, balení, značení a distribuce prováděly ručně. Dnes
je Morgans tradiční britskou firmou, jejíž produkty se prodávají nejen v
nejdražších holičstvích v Londýně, ale i ve více než padesáti zemích světa.

Daroval: Gentleman Store

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 000 Kč



60 | ŠPERK OD OLI DIVIŠOVÉ
Krásný ručně dělaný něžný šperk pro každou příležitost. Tentokrát se
jedná o motiv hrozinek, které ozdobí váš krk i naušnice. Originální
šperky darovala Oli Divišová - výtvarnice a pedagožka. Od roku 2013
vytváří pod svojí značkou limitované kolekce porcelánových šperků a
keramické objekty. Svoji tvorbu doplňuje malbou na akvarelový papír.
Od roku 2019 zároveň působí jako asistent na katedře výtvarné výchovy
PF JU v Českých Budějovicích. Sama říká: „Při práci s porcelánem je
zapotřebí trpělivost a preciznost. Jako materiál má svou krásu, ale i
limity. Únik od těchto limitů nacházím v akvarelu a jeho uvolněnosti,
možnosti experimentu. Říkám tomu krocení skvrn.“

Darovala: Oli Divišová

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč

Městská část Praha 2 poskytla, stejně jako vloni záštitu, nad naší
aukcí a krásný prostor. My jim za radnici Prahy 2 moc děkujeme,
stejně jako za všechny dárky věnované do naší aukce. Například i za
tuto knihu, podepsanou místostarostou Michalem Zunou. Kniha
vám přiblíží zajímavá místa Vyšehradu, Nového Města, Vinohrad či
Nuslí. Po jejím přečtení při příští procházce Prahou zaručeně strčíte
do kapsy nejednoho Pražáka.

Daroval: Městská část Praha 2

61 | KNIHA PRAHA 2 A JEJÍ ČTVRTI PODEPSANÁ
MÍSTOSTAROSTOU MICHALEM ZUNOU

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

35



36

62 | MÜSLENKY

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

MüsLenky pro lepší myšlenky! Jak sama Lenka říká: „V obchodě jsem
nenašla podobný výrobek, a proto jsem jej začala vyrábět sama.  
Používám pouze základní suroviny bez přidaných éček a skrytých cukrů
v podobě různých sirupů, doslazovaného ovoce apod.
Přesně tak, jak byste si je vyrobili VY doma.“ Ale vy si nic doma vyrábět
nemusíte, neboť pro vás máme krabici těchto zdravých dobrot k
vydražení. 

Darovala: Lenka Havlová

63 | FOTOALBUM S DŘEVĚNÝM DESIGNEM + FOCENÍ OD VÍLY
ŠÁRKY

VYVOLÁVACÍ CENA: 1 500 Kč

Všichni máme miliony fotek v telefonech, ale co takhle nové, hezké,
ručně vyrobené album, kde si budete moci uchovat ty nejvzácnější a
nejhezčí vzpomínky. Takové ty, k nimž si sednete za 10 - 20 let s
vašimi dětmi a vnoučaty a budete jim vyprávět o tom, jak jste kdysi
dávno udělali dobrý skutek pro Dobré víly. 
Za krásné album vděčíme Tomášovi Myslivcovi a jeho projektu
Dřevo z Ráje. S albem obdržíte poukaz na rodinné, portrétní nebo
jiné focení s naší profesionální fotografkou a vílou Šárkou
(www.supermintphoto.com). 

Daroval: Dřevo z Ráje a Šárka Jelenová 



37

65 | MARMELÁDY: MARMELINDA

VYVOLÁVACÍ CENA: 700 Kč

Luxusní marmelády lokálně produkované se spoustou ovoce,
netradičních příchutí a lásky. To jsou zavařené dobroty od Lindy,
neboli Marmelindy.
Linda o sobě říká: „Když už se do něčeho pouštím, tak pořádně. 
Pár skleniček se proměnilo ve 40 druhů, z kratochvíle se stala pořádná
řehole, domácí kuchyň ve výrobnu a krámek a kratochvíle v podnikání.
Dost věcí se v mém životě za těch pár let změnilo, ale kvalita marmelád
zůstává stále stejná. Poctivá ruční práce bez přidaných syntetických
konzervantů.“ A to musíte ochutnat! Marmelády a sirupy s moderním
twistem. 

Daroval: Marmelinda

64 | SUŠENKY OD DORTIRIS

VYVOLÁVACÍ CENA: 300 Kč

Jak jste si jistě všimli, na sladké my si potrpíme. Máme mezi vílami
celou řadu pekařek a cukrářek se zlatýma rukama. Naše pěstounka
Irča aka Dortiris věnovala do dražby kromě cupcaků neobyčejně
vynikající sušenky hodící se ke kávě nejen na nedělní odpoledne.
Polahodí vašim chuťovým pohárkům a hned budete mít lepší
náladu.

Daroval: Irena Zimová - Dortiris



38

 CUPCAKES OD DORTIRIS 

 66 | 6 ks cupcake čokoládové s
pařížským krémem

Dobré víly podporují i pěstounské rodiny a jednou z
nich je naše Irča. Ta, kromě péče o děti, zároveň dává
svou lásku i do úžasných dortů a jiných sladkostí. Pokud
zrovna neholdujete pečení, případně tvarování
marcipánových figurek dle aktuální preference vašich
dětí a také následném úklidu celé kuchyně, mrkněte na
její výtvory. Děti budou jistě nadšené! A pro
rozhodování o zvolené příchuti doporučujeme využít
aktuální příležitost její výrobky ochutnat, stačí dražit!

Daroval: Irena Zimová - Dortiris

67 | 6 ks cupcake vanilkové s
pistaciovým krémem

VYVOLÁVACÍ CENA: 300 Kč VYVOLÁVACÍ CENA: 300 Kč



39

68 | PIOTR MURAWSKI: KLID PŘÍRODY  

VYVOLÁVACÍ CENA:  500 Kč

Polský umělec Piotr Murawski, který již 20 let žije v Praze,
přináší dílo s názvem „Klid přírody". Vzděláním ekonom a
profesí vedoucí logistiky, nachází Murawski ve svém volném
čase vášeň pro abstraktní malbu. Jeho tvorba odráží touhu po
svobodě a rovnováze, kterou objevuje v přírodě.
Obraz "Klid přírody" využívá zelenou a zlatou barvu,
soustředné kruhy a organickou texturu k vytvoření
kompozice, jež zve k zamyšlení nad naším propojením s
přírodou. Murawski věří, že klid a harmonie jsou dostupné
každému, kdo se otevře kráse přírody, což tímto dílem
zdůrazňuje.

Daroval: Piotr Murawski



69 | MALÝ PRINC

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

y

70 | ZAČÍNÁ NOC

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorky: Klárka a Lili, Dětský domov Mladá Boleslav
Plátno, formát 20 x 20 cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

71 | KONVALINKA

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autor: Honza G., 12 let, Nové strašecí
Plátno, formát 20 x 20 cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

40

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Nela, 9 let Dětský domov Nové Strašecí
Plátno, formát 20 x 20 cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.



72 | SKATEBOARDING IS NOT CRIME

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

y

73 | LEKNÍNY

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Lili, Dětský domov Mladá Boleslav
Plátno, formát 20 x 20cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

74 | OBLOHA

VYVOLÁVACÍ CENA: 500 Kč

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Kája Ch., 18 let, Dětský domov Nové Strašecí
Plátno, formát 20 x 20cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.

41

Vydražte si jedinečný obrázek od dětí z dětských domovů.

Autorka: Zdenička, 13 let, Nové Strašecí
Plátno, formát 20 x 20cm, 

Daroval: Dobré víly dětem, z.s.



Velké díky patří všem umělcům a dárcům, kteří poskytli svá díla
zcela zdarma. 

AC Sparta Praha
Art Moment

Blackdrops s.r.o
Bohata Lukáš

Bokovka 
CZECH VIET s.r.o. 

Dobré víly dětem z.s.
Divišová Oli

Drössler Renata
Dřevo z Ráje

Dřevorubec s.r.o.
 Farnost u kostela Sv. Ludmily

Garáž 22
Gentleman Store

Havlová Lenka
Hartmanová Pája

Houžvička Jiří
Chef Parade

Chocolate Experience s.r.o.

 Perfumed Prague
Perušič Ondřej

Pivovar Kladno Kročehlavy
 Prázdné domy z.s. 

Sansho
Schweiner David

Skoupil - rodinné vinařství
Šindlerová Dagmar

Špaňhel Jakub
Tetovačky ze žvejkačky

RunCzech s.r.o.
Vallmo restaurant s.r.o.

Vančura Petr
Vu Tuan Viet

Zibura Ladislav 
Zimová Irena 
Zuna Michal 
Železný Jan

 

Jelenová Šárka 
Iva J. Sarauerová
La Degustation 

Live Nation s.r.o.
Lesandflowers

Lu Jindrak Skřivánková
Klimchi s.r.o.

Kubalová Kateřina
Komenda Karol

Kyncl Daniel 
Marmelinda

 Městská část Praha 2
Michlovská Lenka

Moderní sebeobrana s.r.o.
Murawski Piotr

 Národní Divadlo
Národní kulturní památka Vyšehrad

 Nikl Petr
Novoměstská radnice 

A profesionálně nás provádí večerem bez nároku na odměnu 

NORA FRIDRICHOVÁ, moderátorka JAKUB CÍGLER, licitátor 

Dále děkujeme těm, kteří nám pomohli vykouzlit tento výjimečný večer. 

Partner aukce Hudební doprovod

https://www.instagram.com/ivka_fitbake/?hl=en



